АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024          № 349

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 17.02.2023 № 137 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие безопасности

дорожного движения в Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области на 2023-2025 годы»»

В целях уточнения данных, администрация Сосновского муниципального

округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие безопасности

дорожного движения в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области
на 2023-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от
17.02.2023 № 137 (с изменениями от 21.07.2023 № 674, 29.12.2023 № 1278,
16.01.2024 №36) следующего содержания:

1.В паспорте Программы в таблице разделы «Объемы бюджетных
ассигнований Программы за счет средств местного бюджета и прочих источников» и
«Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
Программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета и прочих

источников
Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2023  2024  2025  Всего за период реализации Программы
28737,6 25045,9 17082,1 70865,6

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
№
п/п

Наименование индикатора/
непосредственного результата

Ед. изм. 2025

индикаторы

1. Количество ДТП  Ед.  11

2. Количество ДТП с пострадавшими
детьми

Ед. 1

3. Количество работников
транспортного предприятия в
месяце за который выплачивается
субсидия

% Не менее 70 % от
количества работников

на начало года, в
котором

запрашивается
субсидия

непосредственные результаты

1. Количество погибших при ДТП  Человек 1

2. Количество детей, пострадавших в
ДТП

Человек 1

3. Количество изготовленных и Шт. 1000

распространенных
информационных материалов

4. Количество средств обучения в
образовательных учреждениях

Ед. 3

5. Протяженность участков
отремонтированных автомобильных
дорог

Метров 0

6 Количество транспортных
предприятий получивших
финансовую поддержку в виде
субсидий

Ед. 0

».
2.Таблицу 1 в пункте 2.4 раздела 2 Программы «Перечень основных

мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
3.Пункт 2.5. раздела 2 Программы «Индикаторы достижения цели и

непосредственные результаты реализации Программы» изложить в новой редакции
(прилагается).

4.Пункт 2.8. раздела 2 Программы «Обоснование объема финансовых
ресурсов Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 14.03.2024 № 349

Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

№
п/
п

Наименование мероприятия  Категория
расходов (кап.

вложения,
НИОКР и прочие

расходы)

Сроки
выпол- нения

(годы)

Исполнители
мероприятия

Объем финансирования (по годам) за счет
средств местного, областного бюджета и прочих

источников
(тыс. рублей)

2023  2024 2025 Всего
Цель Программы: обеспечение безопасности жизни, здоровья граждан и развитие безопасности
дорожного движения в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области.

28737,6 25045,9 17082,1 70448,4

1. Финансовая поддержка в виде субсидий на
финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с предотвращением влияния на
ухудшения экономической ситуации из-за
распространения коронавирусной инфекции
COVID-19 на деятельность транспортных
предприятий Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

Прочие расходы 2023-2025 Управление
ЖКХ и ЧС

3719,8 0 0 3719,8

2. Организация работы комиссии по
безопасности дорожного движения
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

Прочие расходы 2023-2025 Отдел ГО ЧС и
ЕДДС;

ОГИБДД МО МВД
России

«Павловский»

0 0 0 0

3. Информирование граждан в СМИ,
разработка, изготовление и распространение в
местах массового пребывания населения
информационных листовок по вопросам
безопасности дорожного движения

Прочие расходы 2023-2025 Отдел ГО ЧС и
ЕДДС;

ОГИБДД МО МВД
России

«Павловский»

0 0 0 0

4. Мероприятия, проводимые совместно с
ОГИБДД (информационно-профилактические
мероприятия, профилактические листовки,

Прочие расходы 2023-2025 ОГИБДД МО МВД
России

«Павловский»;

50,0 113,2 50,0 213,2

баннеры наружной рекламы,
световозвращающие элементы (костюмы) для
детей)

Управление
образования.

5. Проведение обучения водителей автобусов
по 20-ти часовой программе безопасности
движения

Прочие расходы 2023-2025 Управление
образования;
Управление
культуры,

молодежной
политики и спорта;
МУП «Сосновское

ПАП»

0 0 0 0

6. Оснащение учреждений образования
средствами обучения (уголки по ПДД).
Приобретение наглядной агитации

Прочие расходы 2023-2025 Управление
образования;

50,0 50,0 50,0 150,0

7. Ремонт автомобильных дорог на территории
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, всего

Прочие расходы 2023-2025 Управление
ЖКХ и ЧС;

АТО

24917,8 24882,7 16982,1 66782,6

в т.ч. ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в размере 5%
от налоговых доходов консолидированного
бюджета Нижегородской области от акцизов
на нефтепродукты:

   7272,8 8768,2 0 16041,0

7.1. Ремонт автомобильной дороги местного
значения пгт Сосновское, ул.30 лет Победы уч.
№ 1 км 0+000 - км 0+177, уч. № 2 км 0+000 - км
0+501 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

 2023  3491,1 0 0 3491,1

7.2. Ремонт автомобильной дороги местного
значения пгт Сосновское, ул.Луговая км 0+000
- км 0+530 Администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области

 2023  2531,4 0 0 2531,4

7.3. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п. Сосновское, ул.Краснофлотская
км 0+000-км 0+171 с устройством примыкания
Сосновского муниципального округа

 2023  1250,2 0 0 1250,2

Нижегородской области
7.4. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п.Сосновское, проезд от
заготконторы до ул.Возрождения, км 0+000 -
км 0+416 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

 2024  0 2283,2 0 2283,2

7.5. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п.Сосновское, ул.Ивана Рогова км
0+000 - км 0+200 Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

 2024  0 1097,6 0 1097,6

7.6. Ремонт автомобильной дороги местного
значения с.Виткулово, ул.Ленина  км 0+000 -
км 0+370 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, в том числе
примыкания

 2024  0 3101,1 0 3101,1

7.7. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п.Сосновское, ул.Фрунзе км 0+576 -
км 0+936 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, в том числе
разворотная площадка

 2024  0 2286,4 0 2286,4

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 14.03.2024 № 349

2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы
Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы представлены в таблице

2.

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

№
п/п

Наименование индикатора/ непосредственного результата ед.
изм.

Значение индикатора /непосредственного результата (по годам)
2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на
2023-2025 годы»

индикаторы
1. Количество ДТП Ед. 18 11 26 11 11
2. Количество ДТП с пострадавшими детьми Ед. 3 1 3 1 1
3. Количество работников транспортного предприятия в месяце

за который выплачивается субсидия
% Не менее

70 % от
количества
работников

в марте
2020 года

Не менее 70
% от

количества
работников
на начало

года, в
котором

запрашивает
ся субсидия

Не менее 70
% от

количества
работников
на начало

года, в
котором

запрашивает
ся субсидия

Не менее 70
% от

количества
работников
на начало

года, в
котором

запрашивает
ся субсидия

Не менее 70
% от

количества
работников
на начало

года, в
котором

запрашивает
ся субсидия

непосредственные результаты
1. Количество погибших при ДТП Чел. 4 1 2 1 1

2. Количество детей, пострадавших в ДТП Чел. 2 1 3 1 1
3. Количество изготовленных и распространенных

информационных материалов
Шт. 0 900 550 800 1000

4. Количество средств обучения в образовательных
учреждениях

Ед. 0 0 2 2 3

5. Протяженность участков отремонтированных
автомобильных дорог

М. 1850 1305 1379 1346 0

6. Количество транспортных предприятий, получивших
финансовую поддержку в виде субсидий

Ед. 1 1 1 0 0

Приложение № 3
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 14.03.2024 № 349

«2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов Программы
Информация по ресурсному обеспечению Программы отражается в таблицах 4 и 5.

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет средств местного бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области

Статус  Наименование  Муниципальный заказчик-координатор, соисполнитель  Расходы по годам (тыс.руб.)
2023  2024 2025

Наименование
муниципальной

программы

«Развитие безопасности
дорожного движения в

Сосновском
муниципальном округе

Нижегородской области на
2023-2025 годы»

Всего 28737,6 25045,9 17082,1
Муниципальный заказчик-координатор:

Отдел ГО ЧС и ЕДДС
0 0 0

Соисполнитель:
Управление ЖКХ и ЧС

28637,6 24882,7 16982,1

Соисполнитель:
Управление образования;

100,0 163,2 100,0

Соисполнитель:
Управление культуры, молодежной политики и спорта;

0 0 0

Соисполнитель:
АТО

0 0 0

Соисполнитель:
МУП «Сосновское ПАП»

0 0 0

Соисполнитель:
ОГИБДД МО МВД России «Павловский»;

0 0 0

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников

Статус  Наименование  Источники финансирования  Оценка расходов по годам

(тыс. руб.)
2023  2024 2025

Наименование муниципальной программы «Развитие
безопасности

дорожного движения в
Сосновском

муниципальном округе
Нижегородской области

на 2023-2025 годы»

Всего  28737,6 25045,9 17082,1
Расходы местного бюджета 21883,3 16985,1 17082,1

Расходы областного бюджета 6854,3 8060,8 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

1.Финансовая поддержка в виде субсидий на
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния на ухудшения
экономической ситуации из-за распространения
коронавирусной инфекции COVID-19 на
деятельность транспортных предприятий
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

 Всего  3719,8 0 0

Расходы местного бюджета 3719,8 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

2. Организация работы комиссии по безопасности
дорожного движения Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

 Всего 0 0 0

Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

3. Информирование граждан в СМИ, разработка,
изготовление и распространение в местах массового
пребывания населения информационных листовок
по вопросам безопасности дорожного движения

 Всего  0 0 0

Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

4. Мероприятия, проводимые совместно с ОГИБДД
(информационно-профилактические мероприятия,
профилактические листовки, баннеры наружной
рекламы, световозвращающие элементы (костюмы)
для детей)

 Всего  50,0 113,2 50,0

Расходы местного бюджета 50,0 113,2 50,0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

5. Проведение обучения водителей автобусов по 20-  Всего 0 0 0

ти часовой программе безопасности движения Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

6. Оснащение учреждений образовательных
средствами обучения (уголки по ПДД).
Приобретение наглядной агитации.

 Всего 50,0 50,0 50,0

Расходы местного бюджета 50,0 50,0 50,0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7. Ремонт автомобильных дорог на территории
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

 Всего 24527,6 24882,7 16982,1

Расходы местного бюджета 17673,3 16821,9 16982,1

Расходы областного бюджета 6854,3 8060,8 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

в т.ч. ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в размере 5% от
налоговых доходов консолидированного бюджета
Нижегородской области от акцизов на
нефтепродукты:

 Всего 7272,8 8768,2 0

Расходы местного бюджета 418,5 707,4 0

Расходы областного бюджета 6854,3 8060,8 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.1. Ремонт автомобильной дороги местного
значения пгт Сосновское, ул.30 лет Победы уч. № 1
км 0+000 - км 0+177, уч. № 2 км 0+000 - км 0+501
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

 Всего 3491,1 0 0

Расходы местного бюджета 174,6 0 0

Расходы областного бюджета 3316,6 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.2. Ремонт автомобильной дороги местного
значения пгт Сосновское, ул.Луговая км 0+000 - км
0+530 Администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

 Всего 2531,4 0 0

Расходы местного бюджета 126,6 0 0

Расходы областного бюджета 2404,9 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.3. Ремонт автомобильной дороги местного  Всего 1250,2 0 0

значения р.п. Сосновское, ул.Краснофлотская км
0+000-км 0+171 с устройством примыкания
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

Расходы местного бюджета 117,3 0 0

Расходы областного бюджета 1132,9 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.4. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п.Сосновское, проезд от заготконторы до
ул.Возрождения, км 0+000 - км 0+416 Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

 Всего 0 2283,2 0

Расходы местного бюджета 0 114,2 0

Расходы областного бюджета 0 2169,0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.5. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п.Сосновское, ул.Ивана Рогова км 0+000
- км 0+200 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

 Всего 0 1097,6 0

Расходы местного бюджета 0 54,9 0

Расходы областного бюджета 0 1042,7 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.6. Ремонт автомобильной дороги местного
значения с.Виткулово, ул.Ленина  км 0+000 - км
0+370 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, в том числе примыкания

 Всего 0 3101,1 0

Расходы местного бюджета 0 155,1 0

Расходы областного бюджета 0 2946,0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

7.7. Ремонт автомобильной дороги местного
значения р.п.Сосновское, ул.Фрунзе км 0+576 - км
0+936 Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, в том числе разворотная
площадка

 Всего 0 2286,4 0

Расходы местного бюджета 0 383,4 0

Расходы областного бюджета 0 1903,0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0